
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ               

 

05.04.2019       № 103 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 28.12.2015 № 322 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым 

муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и указанных требований» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований  

к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)», протестом прокуратуры Кольского района  

от 27.02.2019 № 7-236в-2019, в целях приведения муниципального правового акта  

в соответствие с требованиями действующего законодательства Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 28.12.2015  

№ 322 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым 

муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и указанных требований»  

(в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 27.04.2016 № 106) 

(далее – постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 28.12.2015  № 322),               

следующие изменения: 

 1.1. В Правилах определения требований к закупаемым заказчиками отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 

утвержденных постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.12.2015   

№ 322,  абзац четвертый пункта 1 изложить в редакции: 

           «- под муниципальными заказчиками понимаются органы местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной и подведомственные им казенные, бюджетные 

учреждения и муниципальные унитарные предприятия.». 

           1.2. Приложение № 3 к постановлению Администрации ЗАТО г. Островной  

от 28.12.2015  № 322 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Сектору муниципального заказа Администрации ЗАТО г. Островной  

(Табашненко Н.Н.) в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего 

постановления разместить его на официальном сайте Российской Федерации  

garantf1://890941.1829/


2 
 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг (www.zakupki.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 05.04.2019 № 103 

 

«Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 28.12.2015 № 322» 

 

Перечень муниципальных заказчиков, на которых распространяются требования 

к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 

утвержденные настоящим постановлением 

 
№ 

п/п 

Полное наименование учреждения 

1. Администрация закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области 

2. Совет депутатов закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области 

3. Финансовый отдел Администрации закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области 

4. Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области 

5. Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательное формирование закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области» 

6. Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 общеразвивающего вида закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» 

9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» 
10. Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная контора по обслуживанию учреждений образования  

и культуры закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области» 
11. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» 



2 
 

№ 

п/п 

Полное наименование учреждения 

12. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» 
13. Муниципальное унитарное предприятие «Городская электрическая сеть» закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области 
14. Муниципальное унитарное предприятие связи, информатики и средств массовой информации «Инфо-спутник» 
15. Муниципальное унитарное торговое предприятие «НАДЕЖДА» закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области 

___________ 


